Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2013

№  4747
г.Волгодонск

О внесении изменений в
приложение №1 к постановлению
Администрации города Волгодонска
от 22.05.2012 №1370

«О создании Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела при Администрации города Волгодонска, утверждении состава и положения о нем»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.96 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», в целях приведения нормативного акта органа местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 Внести в раздел 4 приложения №1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 22.05.2012 №1370 «О создании Попечительского (наблюдательного) совета по вопросам похоронного дела при Администрации города Волгодонска, утверждении состава и положения о нем» следующие изменения:

1.1 В пункте 4.4 слова «присутствуют более половины от общего числа его членов» заменить словами «присутствует не менее половины его состава».
1.2 Пункт 4.8 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Решения Совета могут быть обжалованы гражданами в течение трех месяцев с момента, когда им стало известно о принятом решении, в порядке, установленном главой 25 Гражданского процессуального кодекса».

1.3 Дополнить пунктом 4.11 следующего содержания:
«4.11 Повестка заседания Совета размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» за два дня до заседания, протокол заседания Совета - в течение пяти рабочих дней со дня подписания, отчет о работе Совета – ежемесячно до 1 числа месяца следующего за отчетным месяцем.».
2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М.Милосердова.

Мэр города  Волгодонска                                                                         В.А.Фирсов

Проект постановления вносит
заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по городскому хозяйству